
UCHWAŁA NR XVI/132/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/92/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 257 895 381,10 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 230 569 696,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 27 325 684,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 268 922 063,60 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 217 397 650,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

2. wydatki majątkowe w wysokości 51 524 413,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 207 492,00 zł  

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 20 975 908,79 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9.”.. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

5. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych 
z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

7. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 16.”.. 

8. § 14b. otrzymuje brzmienie: 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 1



„§ 14b. Określa się plan wydatków jednostek pomocniczych zgodnie z załącznikiem Nr 20.”. 

§ 2. Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
4 do uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8. Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 9. Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 
przedstawia załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 10. Zmiany w planie wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 11. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
przedstawia załącznik nr 10 do uchwały. 

§ 12. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją 
zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku  przedstawia 
załącznik nr 11 do uchwały. 

§ 13. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku przedstawia załącznik nr 12 do uchwały. 

§ 14. Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
13 do uchwały. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 11 815 485,79 43 515,29 11 859 001,08 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 655 485,79 465,29 9 655 951,08 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 465,29 465,29 

 60095  Pozostała działalność 450 000,00 43 050,00 493 050,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 43 050,00 43 050,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 869 370,17 120 000,00 1 989 370,17 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 849 370,17 120 000,00 1 969 370,17 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 5 200,00 120 000,00 125 200,00 

750   Administracja publiczna 2 335 084,03 68 363,24 2 403 447,27 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 621 669,57 68 363,24 1 690 032,81 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

50 000,00 67 027,00 117 027,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 336,24 1 336,24 

758   Różne rozliczenia 1 545 917,00 20 080,06 1 565 997,06 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 852 234,00 20 080,06 872 314,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 20 080,06 20 080,06 

801   Oświata i wychowanie 11 137 964,18 45 256,16 11 183 220,34 

 80101  Szkoły podstawowe 3 235 168,18 45 256,16 3 280 424,34 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 12 390,00 12 390,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 32 866,16 40 866,16 

851   Ochrona zdrowia 270 332,00 41,41 270 373,41 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 260 700,00 41,41 260 741,41 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 41,41 41,41 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20,00 5 900,00 5 920,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5 900,00 5 900,00 

Razem 257 592 224,94 303 156,16 257 895 381,10 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 2 510 000,00 465,29 2 510 465,29 

 60016  Drogi publiczne gminne 350 000,00 465,29 350 465,29 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 465,29 465,29 

750   Administracja publiczna 1 891 649,10 68 363,24 1 960 012,34 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 178 234,64 68 363,24 1 246 597,88 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

50 000,00 67 027,00 117 027,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 336,24 1 336,24 

758   Różne rozliczenia 1 545 917,00 20 080,06 1 565 997,06 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 852 234,00 20 080,06 872 314,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 20 080,06 20 080,06 

801   Oświata i wychowanie 3 443 151,00 45 256,16 3 488 407,16 

 80101  Szkoły podstawowe 512 855,00 45 256,16 558 111,16 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 12 390,00 12 390,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 32 866,16 40 866,16 

851   Ochrona zdrowia 270 332,00 41,41 270 373,41 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 260 700,00 41,41 260 741,41 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 41,41 41,41 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20,00 5 900,00 5 920,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5 900,00 5 900,00 

Razem 230 429 590,37 140 106,16 230 569 696,53 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 9 305 485,79 43 050,00 9 348 535,79 

 60095  Pozostała działalność 0,00 43 050,00 43 050,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 43 050,00 43 050,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 205 200,00 120 000,00 1 325 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 205 200,00 120 000,00 1 325 200,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 5 200,00 120 000,00 125 200,00 

Razem 27 162 634,57 163 050,00 27 325 684,57 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20 000,00 40 000,00 60 000,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 20 000,00 40 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40 000,00 40 000,00 

600   Transport i łączność 22 626 256,28 -45 000,00 22 581 256,28 

 60016  Drogi publiczne gminne 18 980 886,28 -45 000,00 18 935 886,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 018 274,09 -45 000,00 14 973 274,09 

750   Administracja publiczna 25 349 843,42 0,00 25 349 843,42 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 489 090,00 0,00 489 090,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 384 500,00 -19 588,98 364 911,02 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 588,98 19 588,98 

801   Oświata i wychowanie 131 898 960,63 13 756,16 131 912 716,79 

 80101  Szkoły podstawowe 56 623 667,79 43 756,16 56 667 423,95 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 810 280,00 -80 110,00 730 170,00 

  4260 Zakup energii 1 589 295,00 90 000,00 1 679 295,00 

  4270 Zakup usług remontowych 478 820,00 3 000,00 481 820,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 017 405,95 33 166,16 1 050 572,11 

  4430 Różne opłaty i składki 50 522,00 700,00 51 222,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 103 100,00 2 000,00 105 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 402 319,00 -5 000,00 28 397 319,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 602 306,32 10 000,00 3 612 306,32 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 864 329,92 10 000,00 874 329,92 

 80195  Pozostała działalność 10 279 670,02 -40 000,00 10 239 670,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 3 200,00 18 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 150 556,02 -3 200,00 9 147 356,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -40 000,00 60 000,00 

852   Pomoc społeczna 21 956 891,97 -30 000,00 21 926 891,97 

 85295  Pozostała działalność 4 093 272,81 -30 000,00 4 063 272,81 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 422 953,45 -30 000,00 1 392 953,45 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 471 418,64 -1 100,00 470 318,64 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 248 788,64 -7 000,00 241 788,64 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 119 145,60 -10 000,00 109 145,60 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 83 457,00 3 000,00 86 457,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 5 900,00 5 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 126 810,52 70 000,00 11 196 810,52 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 305 391,55 70 000,00 1 375 391,55 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 293 191,55 70 000,00 1 363 191,55 

 90095  Pozostała działalność 516 183,51 0,00 516 183,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -3 567,00 136 433,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 3 567,00 3 567,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 652 293,53 4 000,00 11 656 293,53 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 830 346,30 4 000,00 834 346,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 900,00 4 000,00 62 900,00 

926   Kultura fizyczna 9 518 678,19 251 500,00 9 770 178,19 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 011 550,70 1 500,00 4 013 050,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 250,00 500,00 67 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 019 372,50 1 000,00 3 020 372,50 

 92695  Pozostała działalność 5 478 127,49 250 000,00 5 728 127,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 478 127,49 250 000,00 5 728 127,49 

Razem 268 618 907,44 303 156,16 268 922 063,60 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 7



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 20 000,00 40 000,00 60 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 20 000,00 40 000,00 60 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 22 626 256,28 -45 000,00 22 581 256,28 5 381 889,80 5 376 889,80 0,00 5 376 889,80 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 17 199 366,48 17 199 366,48 33 022,39 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 18 980 886,28 -45 000,00 18 935 886,28 1 969 589,80 1 966 589,80 0,00 1 966 589,80 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 16 966 296,48 16 966 296,48 33 022,39 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 018 274,09 -45 000,00 14 973 274,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 973 274,09 14 973 274,09 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 25 349 843,42 0,00 25 349 843,42 24 827 515,74 23 363 319,74 19 265 480,61 4 097 839,13 0,00 1 007 500,00 456 696,00 0,00 0,00 522 327,68 522 327,68 345 690,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 489 090,00 0,00 489 090,00 469 501,02 469 501,02 14 560,00 454 941,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 588,98 19 588,98 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 384 500,00 -19 588,98 364 911,02 364 911,02 364 911,02 0,00 364 911,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 19 588,98 19 588,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 588,98 19 588,98 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 131 898 960,63 13 756,16 131 912 716,79 116 252 308,56 101 275 322,68 76 802 286,31 24 473 036,37 13 803 885,88 1 173 100,00 0,00 0,00 0,00 15 660 408,23 15 660 408,23 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 56 623 667,79 43 756,16 56 667 423,95 53 469 218,72 50 192 544,44 43 730 550,23 6 461 994,21 2 512 994,28 763 680,00 0,00 0,00 0,00 3 198 205,23 3 198 205,23 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 810 280,00 -80 110,00 730 170,00 730 170,00 730 170,00 0,00 730 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 1 589 295,00 90 000,00 1 679 295,00 1 679 295,00 1 679 295,00 0,00 1 679 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 478 820,00 3 000,00 481 820,00 481 820,00 481 820,00 0,00 481 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 017 405,95 33 166,16 1 050 572,11 1 050 572,11 1 050 572,11 0,00 1 050 572,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 50 522,00 700,00 51 222,00 51 222,00 51 222,00 0,00 51 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 103 100,00 2 000,00 105 100,00 105 100,00 105 100,00 105 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 402 319,00 -5 000,00 28 397 319,00 28 397 319,00 28 397 319,00 28 397 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

3 602 306,32 10 000,00 3 612 306,32 3 612 306,32 2 212 659,00 2 063 040,00 149 619,00 1 372 147,32 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

864 329,92 10 000,00 874 329,92 874 329,92 0,00 0,00 0,00 874 329,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 10 279 670,02 -40 000,00 10 239 670,02 10 179 670,02 10 019 470,02 23 000,00 9 996 470,02 10 000,00 150 200,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 3 200,00 18 200,00 18 200,00 18 200,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 150 556,02 -3 200,00 9 147 356,02 9 147 356,02 9 147 356,02 0,00 9 147 356,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 -40 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 21 956 891,97 -30 000,00 21 926 891,97 19 556 438,52 11 998 844,83 5 044 235,95 6 954 608,88 2 887 733,00 4 669 860,69 0,00 0,00 0,00 2 370 453,45 2 370 453,45 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 4 093 272,81 -30 000,00 4 063 272,81 1 692 819,36 1 525 806,00 701 906,00 823 900,00 46 000,00 121 013,36 0,00 0,00 0,00 2 370 453,45 2 370 453,45 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 422 953,45 -30 000,00 1 392 953,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 392 953,45 1 392 953,45 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 471 418,64 -1 100,00 470 318,64 470 318,64 125 130,00 120 793,00 4 337,00 117 088,64 228 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 248 788,64 -7 000,00 241 788,64 241 788,64 124 500,00 120 793,00 3 707,00 117 088,64 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

119 145,60 -10 000,00 109 145,60 109 145,60 0,00 0,00 0,00 109 145,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 83 457,00 3 000,00 86 457,00 86 457,00 86 457,00 86 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 8



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

0,00 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

11 126 810,52 70 000,00 11 196 810,52 7 274 743,97 6 750 743,97 17 000,00 6 733 743,97 524 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 922 066,55 3 922 066,55 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

1 305 391,55 70 000,00 1 375 391,55 12 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 363 191,55 1 363 191,55 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 293 191,55 70 000,00 1 363 191,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 363 191,55 1 363 191,55 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 516 183,51 0,00 516 183,51 458 883,51 450 883,51 0,00 450 883,51 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 300,00 57 300,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -3 567,00 136 433,00 136 433,00 136 433,00 0,00 136 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

0,00 3 567,00 3 567,00 3 567,00 3 567,00 0,00 3 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

11 652 293,53 4 000,00 11 656 293,53 7 427 630,33 1 303 784,63 217 200,00 1 086 584,63 6 093 845,70 30 000,00 0,00 0,00 0,00 4 228 663,20 4 228 663,20 0,00 0,00 0,00 

 92105  
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

830 346,30 4 000,00 834 346,30 834 346,30 425 500,60 6 000,00 419 500,60 378 845,70 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 900,00 4 000,00 62 900,00 62 900,00 62 900,00 0,00 62 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 9 518 678,19 251 500,00 9 770 178,19 4 021 050,70 3 281 050,70 19 000,00 3 262 050,70 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 5 749 127,49 5 749 127,49 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

4 011 550,70 1 500,00 4 013 050,70 4 013 050,70 3 273 050,70 19 000,00 3 254 050,70 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 250,00 500,00 67 750,00 67 750,00 67 750,00 0,00 67 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 019 372,50 1 000,00 3 020 372,50 3 020 372,50 3 020 372,50 0,00 3 020 372,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 5 478 127,49 250 000,00 5 728 127,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 728 127,49 5 728 127,49 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5 478 127,49 250 000,00 5 728 127,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 728 127,49 5 728 127,49 0,00 0,00 0,00 

Razem 268 618 907,44 303 156,16 268 922 063,60 217 397 650,52 168 118 198,34 105 943 188,21 62 175 010,13 24 762 745,22 19 422 407,33 2 089 549,63 0,00 3 004 750,00 51 524 413,08 50 887 413,08 378 712,39 637 000,00 0,00 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 9



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 40 000,00 40 000,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 0,00 40 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 24 847 104,72 -19 588,98 24 827 515,74 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 489 090,00 -19 588,98 469 501,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 384 500,00 -19 588,98 364 911,02 

801   Oświata i wychowanie 116 198 552,40 53 756,16 116 252 308,56 

 80101  Szkoły podstawowe 53 425 462,56 43 756,16 53 469 218,72 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 810 280,00 -80 110,00 730 170,00 

  4260 Zakup energii 1 589 295,00 90 000,00 1 679 295,00 

  4270 Zakup usług remontowych 478 820,00 3 000,00 481 820,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 017 405,95 33 166,16 1 050 572,11 

  4430 Różne opłaty i składki 50 522,00 700,00 51 222,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 103 100,00 2 000,00 105 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 402 319,00 -5 000,00 28 397 319,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 602 306,32 10 000,00 3 612 306,32 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 864 329,92 10 000,00 874 329,92 

 80195  Pozostała działalność 10 179 670,02 0,00 10 179 670,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 3 200,00 18 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 150 556,02 -3 200,00 9 147 356,02 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 471 418,64 -1 100,00 470 318,64 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 248 788,64 -7 000,00 241 788,64 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 119 145,60 -10 000,00 109 145,60 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 83 457,00 3 000,00 86 457,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 5 900,00 5 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 274 743,97 0,00 7 274 743,97 

 90095  Pozostała działalność 458 883,51 0,00 458 883,51 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -3 567,00 136 433,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 3 567,00 3 567,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 423 630,33 4 000,00 7 427 630,33 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 830 346,30 4 000,00 834 346,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 900,00 4 000,00 62 900,00 

926   Kultura fizyczna 4 019 550,70 1 500,00 4 021 050,70 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 011 550,70 1 500,00 4 013 050,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 250,00 500,00 67 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 019 372,50 1 000,00 3 020 372,50 

Razem 217 319 083,34 78 567,18 217 397 650,52 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 11



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 17 244 366,48 -45 000,00 17 199 366,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 011 296,48 -45 000,00 16 966 296,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 018 274,09 -45 000,00 14 973 274,09 

   Przebudowa skrzyżowania ulic Zdunowskiej i Jasnej w Krotoszynie  50 000,00 -45 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 502 738,70 19 588,98 522 327,68 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 19 588,98 19 588,98 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 588,98 19 588,98 

   Zakup licencji Platforma mKarta 0,00 19 588,98 19 588,98 

801   Oświata i wychowanie 15 700 408,23 -40 000,00 15 660 408,23 

 80195  Pozostała działalność 100 000,00 -40 000,00 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -40 000,00 60 000,00 

   opracowanie dokumentacji budowy instalacji fotowoltaicznej na obiektach oświatowych 100 000,00 -40 000,00 60 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 400 453,45 -30 000,00 2 370 453,45 

 85295  Pozostała działalność 2 400 453,45 -30 000,00 2 370 453,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 422 953,45 -30 000,00 1 392 953,45 

   
Przebudowa budynku i podjazdu dla osób niepełnosprawnych, dostawa wraz z montażem (dobudową) oraz uruchomieniem 
fabrycznie nowej, kompletnej windy osobowej w siedzibie głównej KCUS, położonej w Krotoszynie przy ul. Kobylińskiej 10a 

50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 852 066,55 70 000,00 3 922 066,55 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 293 191,55 70 000,00 1 363 191,55 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 293 191,55 70 000,00 1 363 191,55 

   dofinansowanie zmiany systemów grzewczych na proekologiczne w ramach programu EKOpiec 500 000,00 70 000,00 570 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 499 127,49 250 000,00 5 749 127,49 

 92695  Pozostała działalność 5 478 127,49 250 000,00 5 728 127,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 478 127,49 250 000,00 5 728 127,49 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 8 w Krotoszynie 4 668 127,49 250 000,00 4 918 127,49 

Razem 51 299 824,10 224 588,98 51 524 413,08 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 12



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 24 200,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 79 430,40 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 69 430,40 0,00 0,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 715 000,00 0,00 492 492,00 13 688 819,52 0,00 7 217 089,27 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

plan po zmianie 5 715 000,00 0,00 492 492,00 13 688 819,52 0,00 7 287 089,27 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 13



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00 0,00 70 000,00 

 90095  Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 -3 567,00 38 433,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 3 567,00 3 567,00 

Razem 70 000,00 0,00 70 000,00 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 14



Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 20 080,06 20 080,06 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 20 080,06 20 080,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 20 080,06 20 080,06 

Razem 16 859 539,11 20 080,06 16 879 619,17 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 15



Załącznik Nr 11 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 635 000,00 43 050,00 678 050,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 43 050,00 43 050,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 43 050,00 43 050,00 

Razem 956 000,00 43 050,00 999 050,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 635 000,00 43 050,00 678 050,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 43 050,00 43 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 050,00 43 050,00 

Razem 956 000,00 43 050,00 999 050,00 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 16



Załącznik Nr 12 
do Uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 5 900,00 5 900,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5 900,00 5 900,00 

Razem 1 177 110,82 5 900,00 1 183 010,82 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 5 900,00 5 900,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 5 900,00 5 900,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 5 900,00 5 900,00 

Razem 1 237 562,42 5 900,00 1 243 462,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 17



Załącznik Nr 13 
do Uchwały Nr XVI/132/2025   

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 

801 Oświata i wychowanie 8 500,00 4 700,00 -3 200,00 10 000,00 
  80101 Szkoły podstawowe 3 300,00 1 500,00 0 4 800,00 

    2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1 000,00 0 0 1 000,00 

      Rada Osiedla Nr 7 1 000,00 0 0 1 000,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800 0 0 800 
      Rada Osiedla Nr 9 800 0 0 800 
    4190 Nagrody konkursowe 500 0 0 500 
      Rada Osiedla Nr 5 500 0 0 500 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500 0 1 500,00 
      Rada Osiedla Nr 2 1 000,00 0 0 1 000,00 
      Rada Osiedla Nr 4 0 500 0 500 
    4300 Zakup usług pozostałych 0 1 000,00 0 1 000,00 
      Rada Osiedla Nr 4 0 1 000,00 0 1 000,00 
  80104 Przedszkola 2 000,00 0 0 2 000,00 
    4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 0 0 2 000,00 
      Rada Osiedla Nr 7 2 000,00 0 0 2 000,00 
  80195 Pozostała działalność 3 200,00 3 200,00 -3 200,00 3 200,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 3 200,00 0 3 200,00 
      Rada Osiedla Nr 9 0 3 200,00 0 3 200,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00 0 -3 200,00 0 
      Rada Osiedla Nr 9 3 200,00 0 -3 200,00 0 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 0 0 500 
  90095 Pozostała działalność 500 0 0 500 
    4190 Nagrody konkursowe 500 0 0 500 
      Rada Osiedla Nr 5 500 0 0 500 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 600,00 4 000,00 0 30 600,00 
  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 26 600,00 4 000,00 0 30 600,00 
    4190 Nagrody konkursowe 3 300,00 0 0 3 300,00 
      Rada Osiedla Nr 2 1 500,00 0 0 1 500,00 
      Rada Osiedla Nr 3 600 0 0 600 
      Rada Osiedla Nr 6 200 0 0 200 
      Rada Osiedla Nr 7 1 000,00 0 0 1 000,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300,00 4 000,00 0 7 300,00 
      Rada Osiedla Nr 2 1 500,00 0 0 1 500,00 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 18



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 

      Rada Osiedla Nr 3 500 0 0 500 
      Rada Osiedla Nr 4 0 4 000,00 0 4 000,00 
      Rada Osiedla Nr 6 900 0 0 900 
      Rada Osiedla Nr 8 400 0 0 400 
    4220 Zakup środków żywności 5 700,00 0 0 5 700,00 
      Rada Osiedla Nr 2 1 400,00 0 0 1 400,00 
      Rada Osiedla Nr 3 1 000,00 0 0 1 000,00 
      Rada Osiedla Nr 6 1 300,00 0 0 1 300,00 
      Rada Osiedla Nr 7 2 000,00 0 0 2 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 14 300,00 0 0 14 300,00 
      Rada Osiedla Nr 1 5 700,00 0 0 5 700,00 
      Rada Osiedla Nr 2 1 600,00 0 0 1 600,00 
      Rada Osiedla Nr 3 2 700,00 0 0 2 700,00 
      Rada Osiedla Nr 6 1 500,00 0 0 1 500,00 
      Rada Osiedla Nr 8 1 300,00 0 0 1 300,00 
      Rada Osiedla Nr 9 1 500,00 0 0 1 500,00 

926 Kultura fizyczna 20 400,00 1 500,00 0 21 900,00 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 400,00 1 500,00 0 21 900,00 
    4190 Nagrody konkursowe 4 592,50 0 0 4 592,50 
      Rada Osiedla Nr 3 700 0 0 700 
      Rada Osiedla Nr 5 2 092,50 0 0 2 092,50 
      Rada Osiedla Nr 6 300 0 0 300 
      Rada Osiedla Nr 7 1 000,00 0 0 1 000,00 
      Rada Osiedla Nr 8 500 0 0 500 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800 500 0 1 300,00 
      Rada Osiedla Nr 3 200 0 0 200 
      Rada Osiedla Nr 4 0 500 0 500 
      Rada Osiedla Nr 6 200 0 0 200 
      Rada Osiedla Nr 8 400 0 0 400 
    4220 Zakup środków żywności 3 435,00 0 0 3 435,00 
      Rada Osiedla Nr 3 500 0 0 500 
      Rada Osiedla Nr 6 935 0 0 935 
      Rada Osiedla Nr 8 2 000,00 0 0 2 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 11 572,50 1 000,00 0 12 572,50 
      Rada Osiedla Nr 1 1 300,00 0 0 1 300,00 
      Rada Osiedla Nr 3 800 0 0 800 
      Rada Osiedla Nr 4 0 1 000,00 0 1 000,00 
      Rada Osiedla Nr 5 3 907,50 0 0 3 907,50 
      Rada Osiedla Nr 6 1 665,00 0 0 1 665,00 
      Rada Osiedla Nr 8 2 400,00 0 0 2 400,00 
      Rada Osiedla Nr 9 1 500,00 0 0 1 500,00 
      Razem: 56 000,00 10 200,00 -3 200,00 63 000,00 

 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 19



Razem wg zadań Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 

Rada Osiedla Nr 1 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 2 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 3 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 4 0 7 000,00 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 5 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 6 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 7 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 8 7 000,00 0 0 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 9 7 000,00 3 200,00 -3 200,00 7 000,00 

 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 20



Uzasadnienie 

Dochody bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600     Transport i łączność 465,29 

  60016   Drogi publiczne gminne 465,29 
    0940 wpływ z rozliczeń z lat ubiegłych  465,29 

750     Administracja publiczna 68 363,24 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 68 363,24 
    0750 wpływ z najmu i dzierżawy  67 027,00 
    0940 wpływ z rozliczeń z lat ubiegłych  1 336,24 

758     Różne rozliczenia 20 080,06 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 20 080,06 

    2010 
Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.119.2025.6 z dnia 15 kwietnia 2025 roku zwiększył plan 
dotacji na sfinansowanie zrealizowanych w 2024 roku zadań wynikających z ustawy - prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 

20 080,06 

801     Oświata i wychowanie 45 256,16 
  80101   Szkoły podstawowe 45 256,16 
    0960 wprowadzono darowiznę od Rady Rodziców dla SP3 12 390,00 
    0970 wprowadzono środki na realizację programu Erasmus w SP8 32 866,16 

851     Ochrona zdrowia 41,41 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41,41 
    0940 wpływ z rozliczeń z lat ubiegłych  41,41 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 5 900,00 
  85495   Pozostała działalność 5 900,00 
    2100 wprowadzono dofinansowanie na wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy 5 900,00 
      Razem: 140 106,16 

 
Dochody majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600     Transport i łączność 43 050,00 

  60095   Pozostała działalność 43 050,00 

    6620 
wprowadzono dofinansowanie z powiatu krotoszyńskiego na realizację zadania pn. "Inwentaryzacja przyrodnicza 
dla zadania polegającego na budowie obwodnicy Krotoszyna o długości ok. 12,5 km w ciągu drogi krajowej nr 
36" 

43 050,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00 
    0760 wpływ z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 120 000,00 

      Razem: 163 050,00 
 
 
Wydatki bieżące  
 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 40 000,00 

  40003   Dostarczanie energii elektrycznej 40 000,00 

    4300 wprowadzenie planu wydatków na realizację zadania pn. "Opracowanie dokumentów niezbędnych do 
utworzenia Spółdzielni Energetycznej" 40 000,00 

750     Administracja publiczna -19 588,98 
  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego -19 588,98 
    4300 przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej  -19 588,98 

801     Oświata i wychowanie 53 756,16 
  80101   Szkoły podstawowe 43 756,16 

    4300, 
4430 zwiększenie wydatków na realizację programu Erasmus w SP8 32 866,16 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 21



Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

    

4210, 
4260, 
4270, 
4710, 
4790 

przesunięcie w paragrafach w celu zabezpieczenia wydatków za energię oraz sfinansowanie napraw w SP 
w Roszkach -3 000,00 

    4210, 
4300 wprowadzenie wydatków na Radę Osiedla nr 4 1 500,00 

    4210 zwiększenie wydatków na zakup dwóch monitorów interaktywnych - darowizna od Rady Rodziców 12 390,00 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

10 000,00 

    2540 zwiększenie dotacji dla Niepublicznego Przedszkola u Zuzi 10 000,00 
  80195   Pozostała działalność 0,00 
    4210 zwiększenie wydatków dla Rady Osiedla Nr 9 3 200,00 
    4300 zmniejszenie wydatków dla Rady Osiedla Nr 9 -3 200,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza -1 100,00 
  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -7 000,00 
    2540 zmniejszenie dotacji dla Niepublicznego przedszkola Smerfuś -10 000,00 
    4790 zwiększenie wydatków na podwyżkę płac nauczycieli 3 000,00 
  85495   Pozostała działalność 5 900,00 
    3290 zwiększenie wydatków na wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy 5 900,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
  90095   Pozostała działalność 0,00 
    4300 przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej  -3 567,00 
    4390 zwiększenie wydatków na wykonanie ekspertyzy dendrologicznej 3 567,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00 
  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00 
    4210 wprowadzenie wydatków na Radę Osiedla nr 4 4 000,00 

926     Kultura fizyczna 1 500,00 
  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 500,00 

    4210, 
4300 wprowadzenie wydatków na Radę Osiedla nr 4 1 500,00 

      Razem: 78 567,18 

 
Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600     Transport i łączność -45 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne -45 000,00 
    6050  "Przebudowa skrzyżowania ulic Zdunowskiej i Jasnej w Krotoszynie" -45 000,00 

750     Administracja publiczna 19 588,98 
  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 19 588,98 
    6060 utworzenie zadania pn. "Zakup licencji Platforma mKarta" 19 588,98 

801     Oświata i wychowanie -40 000,00 
  80195   Pozostała działalność -40 000,00 
    6050 "Opracowanie dokumentacji budowy instalacji fotowoltaicznej na obiektach oświatowych" -40 000,00 

852     Pomoc społeczna -30 000,00 
  85295   Pozostała działalność -30 000,00 

    6050 
"Przebudowa budynku i podjazdu dla osób niepełnosprawnych, dostawa wraz z montażem (dobudową) oraz 
uruchomieniem fabrycznie nowej, kompletnej windy osobowej w siedzibie głównej KCUS, położonej w 
Krotoszynie przy ul. Kobylińskiej 10a" 

-30 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00 
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00 
    6230 "Dofinansowanie zmiany systemów grzewczych na proekologiczne w ramach programu EKOpiec" 70 000,00 

926     Kultura fizyczna 250 000,00 
  92695   Pozostała działalność 250 000,00 
    6050 "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 8 w 

Krotoszynie" 250 000,00 
      Razem: 224 588,98 
 
 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 22



 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 
 
 Burmistrz  

  
Natalia Robakowska 

 

Id: F45C02AB-D492-4873-8B52-1D00274056E6. Projekt Strona 23


	UCHWAŁA NR XVI/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 3
	ust. 1 w § 1 ust. 3 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 5


	ust. 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 10 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. § 14b w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


